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 ZDW/PW/2021/ 8939 /DN-4/KJ 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-83/21 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Obwodnica Wolbromia – etap III  

(nr ZDW-DN-4-271-83/21)   

 
Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej 

odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły 

do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona 

przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji edytowalnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie dysponuje wersją edytowalną dokumentacji projektowej dla 

zamówienia będącego przedmiotem niniejszego postępowania. W ocenie Zamawiającego 

udostępnione dokumenty zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ) umożliwiają w sposób adekwatny 

i wystarczający przygotowanie oferty. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy informację czy Zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji nawierzchni przedstawionej 

w przekrojach typowych na równoważną zgodną z katalogiem typowych konstrukcji nawierzchni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmian w zakresie konstrukcji nawierzchni. 

 

Pytanie nr 6: 

W załączonym „Szczegółowym zakresie rzeczowym zadania”, pkt 2.1 lit. g), Zamawiający 

piszę: „W zakresie Wykonawcy wyłonionego w niniejszym przetargu będzie karczowanie 

terenów o których mowa powyżej oraz usunięcie i rozdrobnienie drzew i krzewów w wieku 

poniżej 20 lat na terenie Lasów Państwowych oraz pozostałych wskazanych w ZRID i DŚU” 

Proszę o informację czy Zamawiający posiada inwentaryzację drzew przeznaczonych 

do wycinki na terenie Lasów Państwowych lub ewentualnie samych drzew w wieku poniżej 

20 lat? 

Odpowiedź:  

Zamawiający zamieszcza poniżej szacunkowy wykaz drzewostanu dotyczący drzew o wieku 

powyżej 20 lat sporządzony przez leśniczego na potrzeby Lasów Państwowych: 
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Obwodnica Wolbromia – zestawienie drzew o wieku powyżej 20 lat 

Lp. 
Średnice drzew 

na wysokości 130 cm 
[cm] 

Liczba drzew [szt] % drzew  Uwagi 

1 12-24 382 18,94 - 

2 25-34 947 46,95 - 

3 35-50 576 28,56 - 

4 35-50 112 5,55 - 

SUMA 2017 100,00 - 

 

Nadto wskazuje się, iż szacunkowo określony zakres drzew do wycinki o wieku poniżej 20 lat 

jest zawarty w treści Szczegółowego Zakresu Rzeczowego Zadania / SZRZ (str. 6) 

(cyt.) wycinka drzew i krzewów w wieku poniżej 20 lat zlokalizowanych na terenie Lasów 

Państwowych nierównomiernie rozporoszonych po całej wskazanej powyższej powierzchni 

punktowo i w skupiskach (łączna powierzchnia zajmowanych drzew i krzewów stanowi 44,38 arów 

(14,4 % powierzchni 3,0821 ha). 

 

Pytanie nr 7: 

W załączonym „Szczegółowym zakresie rzeczowym zadania”, pkt 2.1 lit. f), Zamawiający 

pisze: „Zgodnie ustawą Lasy Państwowe zarządzające nieruchomościami, które staną się 

własnością Skarbu Państwa, na podstawie ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach, 

są zobowiązane do dokonania nieodpłatnej wycinki drzew w wieku powyżej 20 lat i krzewów oraz 

ich uprzątnięcia w terminie określonym w odrębnym porozumieniu między Lasami Państwowymi 

a Inwestorem, a drewno pozyskane z wycinki drzew i krzewów staje się nieodpłatnie własnością 

Lasów Państwowych. Z uwagi na powyższe, rozpoczęcie robót na terenach, na których wycinkę 

będą prowadzić Lasy Państwowe, możliwe będzie najpóźniej po 31 marca 2022, 

po wcześniejszym porozumieniu z Nadleśnictwem oraz wykonawcą realizującym na ich zlecenie 

wycinkę” 

Zamawiający wskazał datę 31 marca, po której najpóźniej będzie możliwe rozpoczęcie robót przez 

Wykonawcę na terenach, na których wycinkę będą prowadzić Lasy Państwowe. Wykonawca po 

zakończeniu wycinki przez Lasy Państwowe zobligowany będzie wyciąć drzewa w wieku poniżej 

20 lat, na których mogą znajdować zasiedlone gniazda ptaków. Zgodnie z pkt.2. 6) DŚU 

„…W przypadku zasiedlenia drzew przez gniazdujące ptaki, wycinkę w tych miejscach należy 

wykonać po bezpiecznym wyprowadzeniu młodych i uzyskaniu przewidzianych przepisami prawa 

stosownych decyzji derogacyjnych”. Uzyskanie wskazanych decyzji może w niektórych 

przypadkach trwać kilka miesięcy, a zważywszy na fakt, że większość zadania znajduje się 

na terenie Lasów Państwowych, może to być przeszkodą w terminowym wykonaniu zadania.  

Proszę o informację czy Inwestor rozpoczął rozmowy z Lasami Państwowymi w sprawie 

porozumienia określającego konkretny termin wycinki drzew? Jeżeli tak to czy jest możliwość 

takiego doprecyzowania zapisów porozumienia aby Lasy Państwowe zakończyły wycinkę 

do 15 lutego 2022 r., tak aby Wykonawca miał czas do 28.02.2022r. na wycinkę drzew 

w wieku poniżej 20 lat tj. przed rozpoczęciem okresu lęgowego ptaków? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że wskazany termin graniczny (31.03.2022 r.) jest terminem określonym 

w porozumieniu zawartym pomiędzy Zamawiającym a Lasami Państwowymi. Z informacji 

uzyskanych od przedstawicieli Lasów Państwowych wynika, że dołożone zostaną wszelkie 
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starania, aby usunięcie drzew nastąpiło w terminie wcześniejszym. Ponadto według wstępnych 

informacji uzyskanych od Lasów Państwowych wycinkę drzew poniżej 20 lat na tym terenie 

Wykonawca będzie mógł przeprowadzić przed dniem 31.03.2022 r. – po uzgodnieniu warunków 

wycinki z Lasami Państwowymi. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę materiału rur przepustów z PEHD na PP? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zmiany materiału rur przepustów z PEHD 

na PP pod warunkiem, iż będzie on posiadał wszystkie parametry nie gorsze od pierwotnie 

zaprojektowanych i będzie spełniał wymogi pozwolenia wodno-prawnego. Zmiana taka możliwa 

będzie po uzyskaniu zgody projektanta oraz akceptacji tegoż ze strony Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę materiału rur kolektorów kanalizacji deszczowej z PEHD 
na PP? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zmiany materiału rur kolektorów kanalizacji 

deszczowej z PEHD na PP pod warunkiem, iż będzie on posiadał wszystkie parametry nie gorsze 

od pierwotnie zaprojektowanych i będzie spełniał wymogi pozwolenia wodno-prawnego. 

Zmiana taka możliwa będzie po uzyskaniu zgody projektanta oraz akceptacji tegoż ze strony 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 10: 

Zgodnie z art. 135 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych i ze względu na ryczałtowy 

charakter zamówienia zwracam się z prośbą o udostępnienie planu sytuacyjnego z projektu 

branży drogowej (Dokumentacja\OWO_PW\OWO_PW_TOM_1_drogowa\TOM_1.1_budowa_ob_ 

drogowych\OWO_PW_d_rys_2_sytuacja) w wersji elektronicznej edytowalnej w formacie DWG. 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4. 

 

Pytanie nr 11: 

Proszę o dołączenie tabeli robót ziemnych potwierdzających ilości wykopów i nasypów 

do wykonania w ramach przedmiotowego zadania. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że tabela robót ziemnych znajduje się w OPZ (zamieszczonym 

na serwerze ftp – tryb dostępu zgodnie z informacjami określonymi w zał. nr 1 SWZ – OPZ) 

w folderze zawierającym projekt wykonawczy branży drogowej (od str. 23 przedmiaru robót).  

 

Pytanie nr 12: 

W zakresie postanowień § 4 ust. 4 wzoru umowy, dotyczących ubezpieczenia ryzyk budowy                     

i montażu, Wykonawca zwraca się z prośbą o zwiększenie dopuszczalnego, maksymalnego 

udziału własnego: 

- dla klauzuli rozszerzającej zakres ochrony o szkody w ubezpieczonym obiekcie budowlanym 

lub montażowym powstałe w okresie gwarancyjnym (po dacie odbioru) oraz szkody powstałe 

w okresie gwarancyjnym na skutek zdarzenia zaistniałego podczas wykonywania robót 

budowlano-montażowych w podstawowym okresie ubezpieczenia. 

(konserwacja – rozszerzone pokrycie) do kwoty co najmniej 20.000 PLN; 

- dla klauzul rozszerzających zakres ochrony – pokrycie ryzyka producenta i ryzyka projektanta 

do kwoty co najmniej 20.000 PLN. 
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Biorąc pod uwagę obecną sytuację panującą na rynku ubezpieczeń ryzyk budowlano – 

montażowych dla robót drogowych, uzyskanie wskazanych przez Zamawiającego maksymalnych 

udziałów własnych jest niemożliwe do spełnienia. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody 

na powyższą propozycję zmiany, to Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku braku 

możliwości uzyskania na rynku ubezpieczeniowym oferty ubezpieczenia ryzyk budowlano – 

montażowych spełniających wymagania Zamawiającego w zakresie maksymalnych kwot udziałów 

własnych, to Zamawiający zaakceptuje polisę z wyższymi udziałami własnymi. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na wielkość kontraktu wyraża zgodę na podwyższenie 

ujętych w ramach § 4 ust. 4 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) limitów udziału własnego 

w ramach wymagań ubezpieczeniowych odnośnie ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu 

w sposób wskazany w pytaniu.  

Mając powyższe na uwadze Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy PZP 

dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie zapisów § 4 ust. 4 wzoru umowy 

(zał. nr 8 SWZ) w zakresie wskazanego podwyższenia limitów udziału własnego w ramach 

wymagań dotyczących ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu, w związku z czym w załączeniu 

do niniejszego pisma udostępnia się zamienny zał. nr 8 SWZ – wzór umowy (oznaczony 

datą 24.11.2021 r.).  

 

Pytanie nr 13: 

W zakresie postanowień § 4 ust. 4 wzoru umowy, dotyczących ubezpieczenia 

ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ – polisa oddzielna OC dla kontraktu, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że wymóg wskazany w § 4 ust. 4 wzoru Umowy zostanie 

uznany za spełniony przez Zamawiającego jeśli Wykonawca posiada i dostarczy generalną 

polisę OC przedsiębiorstwa spełniającą wymogi Zamawiającego zawarte w dokumentacji 

przetargowej i utrzyma ciągłość tego ubezpieczenia w wymaganym okresie. 

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście przedmiotowego pytania informuje, iż jeżeli posiadana przez 

Wykonawcę generalna polisa OC spełnia wszystkie szczegółowe wymogi ubezpieczeniowe 

określone w ramach § 4 ust. 4 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) dla niniejszego zamówienia 

w zakresie dotyczącym wymagań odnoszących się do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej – 

polisy oddzielnej OC dla kontraktu, w tym dotyczących m.in. kręgu ubezpieczonych, okresu 

ubezpieczenia, zakresu (klauzul) ubezpieczenia oraz limitów kwotowych / procentowych 

sumy gwarancyjnej, tzn. stanowi polisę adekwatną / równoważną co do przedmiotu i zakresu 

ochrony ubezpieczeniowej, jaka jest wymagana w kontekście realizacji niniejszego zamówienia, 

taka polisa będzie mogła zostać uznana za spełniającą przywołane (zawarte w SWZ) wymagania 

dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, co implikować będzie brak konieczności 

angażowania w tym zakresie odrębnej polisy OC. Zaznacza się przy tym, iż tego typu polisa 

OC (spełniająca wskazane wymagania) może zastąpić (tzn. zostać uznana za równoważną) 

jedynie polisę kontraktową OC, ale już nie, także wymagane zgodnie z zapisami § 4 ust. 4 

wzoru umowy, ubezpieczenie ryzyk budowy i montażu – polisa generalna OC nie odnosi się 

i nie może skompensować wymagania posiadania w kontekście realizacji niniejszego 

zamówienia również tego typu swoistego, odrębnego ubezpieczenia, stąd też w każdym przypadku 

konieczne będzie wygenerowanie odrębnej polisy ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu. 

 

Pytanie nr 14: 

dotyczy warunków udziału w postępowaniu – zdolność techniczna lub zawodowa pkt 3.1.4.1 

Wykonawca spełnia warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie, wykonał 

co najmniej jedną robotę budowlaną obejmującą budowę, rozbudowę, odbudowę lub przebudowę 
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drogi publicznej klasy co najmniej G lub drogi odpowiadającej tej klasie, o długości minimum 1 km, 

w zakresie obejmującym wykonanie wszystkich robot ujętych w zgodzie budowlanej właściwego 

organu umożliwiającej realizację robót (..) 

Jak wykonawca ma rozumieć zdanie: w zakresie obejmującym wykonanie wszystkich robot 

ujętych w zgodzie budowlanej właściwego organu umożliwiającej realizację robót, czy 

Zamawiający miał na myśli wykazanie się zadaniem, które zostało zrealizowane na podstawie 

zgłoszenia ZRID lub pozwolenia na budowę??? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że ujęte w opisie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego 

zdolności technicznej lub zawodowej określonego w cz. II pkt 3.1.4.1. SWZ sformułowanie (cyt.) 

w zakresie obejmującym wykonanie wszystkich robot ujętych w zgodzie budowlanej właściwego 

organu umożliwiającej realizację robót należy rozumieć jako wymóg posiadania po stronie  

Wykonawcy doświadczenia odnoszącego się do wykonania robót budowlanych w zakresie 

budowy, rozbudowy, odbudowy lub przebudowy drogi publicznej klasy co najmniej G (lub drogi 

odpowiadającej tej klasie) realizowanych na podstawie jakiegokolwiek typu zgody budowlanej 

spośród funkcjonujących na bazie stosownych regulacji prawnych (np. decyzji ZRID, 

pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru wykonania robót), przy czym istotnym jest, 

aby doświadczenie to obejmowało realizację wszystkich (całości) robót objętych tą zgodą, 

tzn. aby odnosiło się ono do całościowego wykonania danego zadania drogowego zgodnie 

z uzyskaną dla niego zgodą budowlaną (czyli całości robót określonych / objętych daną 

decyzją / zgłoszeniem budowlanym), a nie jedynie jakiegoś jego fragmentu, części, etapu, 

czy poszczególnych elementów (np. określonych kategorii / asortymentów robót, czy określonego 

etapu realizacji robót). 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 
Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

http://www.zdw.krakow.pl/

